REGIONE SICILIA

COMUNE DI FAVARA

(Libero Consorzio ex Provincia Regionale di Agrigento)
Tel. 0922 448111- fax. 0922 31664
wwaw.comune.favara ag.it

Reg. Gén. n. '/ 3é{ | data - {1~ o1 §

~ POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 04
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

IRCTA., S— . data ...@S.1.201% .

_ | Impegno di spesa Ditta Biosearch s.rl. per esecuzione analisi
OGGETTO: merceologica dei rifiuti frazione organica - CIG: 7767001BFA

IL RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilita;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la determinazione n. 25/2019 di conferimento dell'incarico del responsabile della P.O. n.4

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Richiamato I'articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011

Visto I'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

Premesso che:
- la Ditta RACO s.r.l. per autorizzare lingresso presso la propria discarica della frazione organica CER

200108 ha richiesto le analisi merceologiche della frazione organica prodotta dal Comuhe di Favara;
- con nota prot. 44596 del 10.10.2019 si richiedeva alla ditta Biosearch s.r.l. di eseguire dette analisi.
Considerato che dette analisi sono state‘eseguite

Viste altresi:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2016 con la quale & stato dichiarato il dissesto

finanziario dell'Ente ai sensi deil'art 246 D. Lgs n 267/2000.

- la delibera di G.M. n. 181 del 31.12.2016

- la delibera di G.M. n. 26 del 21.03.2017 con la quale vengono riconosciuti i “servizi essenziali inerenti la
P.O. 04" U.T. C." ai fini della competenza gestionale relativa agli atti di liquidazione ed emissione relativi
mandati di pagamento”

- la fattura n. 18 del 29.10.2019 di Euro 366,00 emessa dalla Ditta Biosearch s.r.1.




DETERMINA

-

1) di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e de! principio contabile applicato all. 4/2 al
d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. [2019

CapJArt. | 1586/02 Descrizione™

intervento 'Miss/Progr. PdC finanziario
 Centro di costo Compet. Econ.  Spesa non ricorr.
SIOPE CIG. .~ |7767001BFA CUP
Creditore | Biosearch s.r.

Causale | Analisi merceologiche

Modaliti finan. | comunale

imp/Pren.n. |importo 366,00 Frazionabile in 12 ]

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legittimita e correttezza del'azione amministrativa, il cui parere favorevole & .reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli intemni, che (verificare la compatibilitd delle soluzioni
proposte con il regolamento sui controlli intemi adottato dall’ente ):

(] il presente provvedimento, oltre allimpegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio deilente, e pertanto sara sottoposto al controlio
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarita contabile e dellattestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come
parte integrante e sostanziale;

4) di dare atto che il presente provvedimento non é rilevante ai fini del’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

5) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile de! procedimento & L'ing.
Albero Avenia;

6) ditrasmettere il presente provvedimento:
- all'Ufficio segreteria per I'inserimento nella raccolta generale;
- allUfficio Ragioneria per il controllo contabile e I'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Servizio
Geom. G.Priolo

recs




VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

rilagcia:
?’ARERE FAVOREV

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs: n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlii interni, comportando Io stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
PO UMD, OBBOIVEIL: ..ot ecens e sesenns e emsens o O 3

OLE

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data Q;IJ ”@ﬁ | o Diri‘ge‘nte

11?%§&ﬂ§§l§f : io finanz
Naft 354 Ay mela;

relazione alle disponibi

Si attésta, ai sensi dﬁell'artv 153‘, oomma’5, del D.Lgs.”n. 267/2000, la copertura ﬁnanziaria delia spesa in

lita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 'assunzione dei seguenti impegni contabili,

. [mpegno

regolarmente registrati ai sensi delf'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

3veg

05[{[43 366, 00

1586024 2049

Con l'attestazione della

DataQ[jJ{‘w e Dirigente

I Regﬂ‘i’qs?ﬂ@

8 R

copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo, ai sensi

1iell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.




Noe DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata allAlbo Pretorio per giorni 15 consecutivi

daI....I:ﬁ.ﬂm{...zmg....:.; ....... 8l e

........................................................................




